
Contacto

Teléfono +34 964917070
Correo Electrónico consorci@activemlaplanabaixa.es

Dirección Postal

Plaza Centro, 1
(12600) La Vall d'Uixó España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 70/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio Gestor del Pacto Territorial por el Empleo La Plana Baixa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://activemlaplanabaixa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1cMZivY0e5WXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Necesidad de contar con una empresa especializada en la organización de eventos
para llevar a cabo los servicios de logística integral y organización de la feria gastronómica
“GASTROFEST CASTELLÓ SUD” a celebrar los días 16 y 17 de noviembre de 2024 en el municipio de La
Vall d’Uixó.

Necesidad de contar con una empresa especializada en la organización de eventos para llevar a cabo losDescripción 
servicios de logística integral y organización de la feria gastronómica “GASTROFEST CASTELLÓ SUD” a celebrar los días
16 y 17 de noviembre de 2024 en el municipio de La Vall d’Uixó.
Valor estimado del contrato 51.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.652,89 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79953000 - Servicios de organización de festivales.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2024 a las 00:00 al 30/11/2024 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Pl. Del Centro 1
(12600) La Vall d'Uixó España

http://activemlaplanabaixa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1cMZivY0e5WXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SINTESIS Y ACCION SL
NIF B97797468
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

221, numero 33
(46182) La Canyada (Paterna) España

Contacto

Teléfono 961258490
Correo Electrónico javi@sintesis.eco

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.652,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/08/2024

Motivación

Motivación Formalización del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 30/12/2024 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bcfdbfc-a8af-4860-83b2-2c4e1465b7d2


Lugar

Ayuntamiento de La Vall d´Uixó

Dirección Postal

Pl. Del Centro 1
(12600) La Vall d'Uixó España

PROYECTO INTEGRAL

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de La Vall d´Uixó

Dirección Postal

Pl. Del Centro 1
(12600) La Vall d'Uixó España

MEJORAS

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 11:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS



: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: 69Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO INTEGRAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=drF%2FJjCHtB2P6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013929972 |  2024-000853532 | Mon, 05 Aug 2024 13:54:29:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130425263319844540156158780353866316576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=drF%2FJjCHtB2P66GS%2BONYvQ%3D%3D

